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Torsdagen den 10 oktober

Kammaren sammanträdde kl. 14.00

Herr TALMANNEN öppnade samman
trädet med följande ord:

Vi har nu att fortsätta den B-riksdag 
som vi avbröt för ett par månader se
dan. När jag hälsiar kammarens ledamö
ter välkomna till det fortsatta arbetet, 
sker det i en förhoppning att ni kunnat 
utnyttja ledigheten inte bara till att skö
ta privata sysslor, som ni ofta måste för
summa under det forcerade riksdagsar- 
betet, till valagitation och annan med det 
politiska livet förbunden tråkighet, utan 
även till rekreation och vila. Jag är i 
varje fall övertygad om att ni kommer 
att gripa er arbetet an med friska kraf
ter.

Jag skulle vilja tillägga ett par ord och 
säga, att jag tror inte att det är många 
i denna kammare som känt någon av
undsjuka gentemot vår medkammare 
med dess sena nattplena och utdragna 
debatter, men på en punkt har vi känt 
oss litet fattigare än den och kanske va
rit en aning avundsjuka, nämligen för 
den bristande konstnärliga utsmyckning
en i vår lokal. När vi nu har sett två 
väggfält dekorerade genom professor 
Otte Skölds och hans konstnärliga med
hjälpares försorg, så gläds vi. Jag för 
min del, som inte gör anspråk på att 
vara någon konstkritiker, tycker att det 
är vackert och förtjusande, och vi hop
pas ännu mera på den totala verkan här 
i kammaren, när det tredje väggfältet 
nästa sommar blir färdigt. Jag har tänkt 
mig, efter konferens med mina kolleger 
i presidiet, att vi till professor Sköld 
skulle skicka en blomsterhyllning med 
tack för det nu utförda arbetet.

Med dessa ord förklarar jag samman
trädet öppnat.

Härefter anförde herr TALMANNEN:
Sedan vi sist skildes har en av kam

marens ledamöter, vännen Erik Arrhén, 
lämnat oss.

Han var ingen gammal man. Han ha
de ännu inte nått de 60, när en hjärt
sjukdom ryckte bort honom. Han till
hörde inte de allra äldsta riksdagsmän
nen, men hade en lång rad av riksdags
år bakom sig — årets B-riksdag var hans 
sjuttonde riksdag.

Jag är övertygad om att alla de kam
marledamöter, som haft tillfälle att följa 
vår bortgångne vän i hans arbete, fått 
ett levande intryck av en stark plikt
känsla och en ständig strävan att sätta 
sig in i de ärenden, som låg inom hans 
intressesfär och om vilka han talade i 
kammaren. Det var mångsidiga kunska
per och gediget arbete som låg bakom 
hans framträdande. Och han var ingen 
konjunkturpolitikens man — han sade 
vad han menade, trodde och tyckte, även 
när det var impopulärt och inte upp
skattat.

Vi satte ett stort mänskligt och kam
ratligt värde på honom, och när han nu 
gått bort, kan vi inte annat göra än skän
ka honom vår tacksamma hyllning för 
vad han varit, gjort och verkat.

Jag lyser frid över hans minne.

Detta anförande åhördes av kamma
rens ledamöter stående.

Upplästes och lades till handlingarna 
följande från justitiedepartementet an
komna

Protokoll, hållet inför statsrå
det och chefen för justitiedepar
tementet den 15 oktober 1958.

Till justitiedepartementet hade den 14 
oktober 1958 från länsstyrelsen i Göte
borgs och Bohus län inkommit fullmakt 
för lantbrukaren Per-Erik Ringaby,
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Interpellation ang. ingripanden i fråga om privata pensionskassors fondmedel i sam
band med genomförandet av en allmän tilläggspensionering, m. m.

Interpellation ang. vissa missförhållanden vid alkoholistanstalten å Venngarn, m. m.
Ringaby gård, Ullersäter, vilken vid ny 
röstsammanräkning blivit utsedd såsom 
ledamot av riksdagens första kammare i 
stället för avgången ledamot av samma 
kammare.

Vid granskning av fullmakten, som fö
retogs inför chefen för justitiedeparte
mentet samt vidare av vederbörande full
mäktige i riksbanken och riksgäldskonto- 
ret, framställdes mot fullmakten icke nå
gon anmärkning.

Protokoll över vad sålunda förekom
mit skulle jämte den granskade fullmak
ten överlämnas till första kammaren.

I ämbetet:
K. G. Grönhagen

Det antecknades, att herr Ringaby ut
setts att inträda såsom ledamot av kam
maren i stället för herr Arrhén, vilken 
avlidit.

Herr Ringaby infann sig nu och intog 
sin plats i kammaren.

Ledighet från riksdagsgöromålen för 
fullgörande av uppdrag såsom ombud 
vid Förenta Nationernas generalförsam
ling i New York beviljades fru Lind
ström samt herrar Bengtson och Sand
ler, fru Lindström för tiden från och 
med den 16 till och med den 31 inne
varande månad, herr Bengtson från och 
med denna dag samt herr Sandler från 
och med morgondagen, de båda sist
nämnda för den tid, som åtginge för 
uppdragets fullgörande.

Vidare beviljades herrar Torsten An
dersson, Möller och Elmgren ledighet 
från riksdagsgöromålen för deltagande i 
Europarådets rådgivande församlings 
session i Strasbourg, herr Torsten An
dersson för tiden till den 18 innevaran
de månad, herr Möller till den 20 i sam
ma månad samt herr Elmgren till och 
med den 22 oktober.

Ytterligare beviljades herr Undén le
dighet från riksdagsgöromålen på grund 
av offentligt uppdrag för den tid, som 
åtginge för uppdragets fullgörande.

Anmäldes och bordlädes Kungl. Maj :ts 
till kammaren överlämnade skrivelse nr 
B 41, om förordnande av en statsrådsle- 
damot att utöva den befattning med riks- 
dagsärenden, som jämlikt § 46 riksdags
ordningen tillkommer en ledamot av 
statsrådet.

Anmäldes och bordlädes en från full
mäktige i riksgäldskontoret inkommen 
skrivelse med överlämnande av betän
kande med förslag angående ersättning 
för riksdagsmannauppdragets fullgöran
de.

Interpellation ang. ingripanden i fråga 
om privata pensionskassors fondmedel i 
samband med genomförandet av en all

män tilläggspensionering, m. m.

Herr ÅMAN (s) erhöll på begäran or
det och yttrade:

Herr talman! Jag hemställer att här
med få rikta följande interpellation till 
statsrådet och chefen för socialdeparte
mentet:

Har regeringen för avsikt att i sam
band med genomförandet av en allmän 
tilläggspensionering företa några ingri
panden i fråga om de av privata pen
sionskassor ägda fondmedlen?

Planerar regeringen några åtgärder i 
syfte att underlätta en sådan placering 
av privata fondmedel, att frågan om vär
debeständigheten inom enskilt organise
rad pensionering kan bringas närmare 
sin lösning?

På gjord proposition medgav kamma
ren, att ifrågavarande spörsmål finge 
framställas.

Interpellation ang. vissa missförhållanden 
vid alkoholistanstalten å Yenngarn, m. m.

Ordet lämnades på begäran till herr 
SVENINGSSON (h), som anförde:

Herr talman! I en nyligen offentlig
gjord polisrapport har avslöjats sådana 
missförhållanden vid alkoholistanstalten
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Interpellation ang. vissa missförhållanden 
å Venngarn, att förtroendet för vår alko
holistvård allvarligt skadats. Av rappor
ten framgår sålunda bl. a., att de intag
na utan svårigheter kunnat anskaffa 
sprit såväl inom själva anstalten som i 
Sigtuna. Berusade patienter har påträf
fats inom anstalten, och i Sigtuna har ett 
flertal på anstalten intagna gripits för 
fylleri. Fylleriet tycks under senare tid 
ha tilltagit.

Spritmissbruket bland de intagna vid 
anstalten tycks ha pågått ganska länge 
och varit väl känt för anstaltens styrel
se. Trots detta har man inte lyckats 
hindra eller ens minska spritmissbruket, 
utan detta har under senare tid snarare 
tilltagit. Man frågar sig därför också om 
liknande missförhållanden förekommer 
vid andra alkoholistanstalter och om 
man där har lika svårt att komma till 
rätta med problemen.

Jag är medveten om att det för närva
rande pågår en utredning rörande vår
den av alkoholmissbrukare och därmed 
sammanhängande problem. Utredningen 
har ju också redan lagt fram vissa för
slag som lett till beslut om upprustning 
och förbättring av alkoholistvården. De

vid alkoholistanstalten å Venngarn, m. m. 
förhållanden, som avslöjats vid Venn
garn, är emellertid av så allvarligt slag 
att speciella och omedelbara åtgärder 
måste vidtagas för att få en ändring till 
stånd vid anstalten.

Under åberopande av vad som anförts 
får jag hemställa om kammarens till
stånd att till statsrådet och chefen för 
socialdepartementet få ställa följande 
frågor:

1) Vill herr statsrådet lämna kamma
ren en redogörelse för vilka åtgärder re
geringen vidtagit i anledning av sprit
missbruket bland de intagna å Venn
garn?

2) Är det herr statsrådet bekant om 
liknande förhållanden som vid Venngarn 
även förekommer vid andra alkoholist- 
anstalter?

Det sålunda begärda tillståndet läm
nades av kammaren.

Kammarens sammanträde avslutades 
kl. 14.12.

In fidem 
K.-G. Lindelöw
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Fredagen den 17 oktober

Kammaren sammanträdde kl. 14.00

Föredrogs och lades till handlingarna 
Kungl. Maj:ts skrivelse nr B 41, med 
tillkännagivande, att Kungl. Maj :t förord
nat statsrådet Herman Kling att från och 
med den 1 september 1958 under inne
varande riksdag utöva den befattning 
med riksdagsärenden, som jämlikt § 46 
riksdagsordningen tillkommer en leda
mot av statsrådet;

och skulle underrättelse om denna 
skrivelses innehåll genom utdrag av pro
tokollet meddelas vederbörande utskott 
samt riksdagens kanslideputerade.

Föredrogs och hänvisades till konstitu
tionsutskottet fullmäktiges i riksgälds- 
kontoret skrivelse med överlämnande av 
betänkande med förslag angående ersätt
ning för riksdagsmannauppdragets full
görande.

Anmäldes och bordlädes följande till 
kammaren överlämnade kungl. proposi
tioner:

nr B 42, angående godkännande av av
tal mellan Sverige och Danmark för und
vikande av dubbelbeskattning beträffan
de skatter å inkomst och förmögenhet;

nr B 43, angående godkännande av 
tilläggsavtal till avtalet den 21 december 
1949 mellan Sverige och Finland för 
undvikande av dubbelbeskattning beträf
fande skatter å inkomst och förmögen
het;

nr B 44, angående godkännande av av
tal mellan Sverige och Pakistan för und
vikande av dubbelbeskattning och för
hindrande av skatteflykt beträffande in
komstskatter; samt

nr B 45, angående godkännande av för
ordnande om uttagande av särskild tull
avgift för damstrumpor av nylonsilke 
m. m.

Anmäldes och bordlädes av bankout
skottet jämlikt § 21 riksdagsstadgan gjor
da anmälningar, att till utskottet inkom
mit

dels från fullmäktige i riksbanken 
framställning om pension till Vanja Ce
cilia Fagerström, född Andersson, änka 
efter avlidne f. d. sedeltryckaren vid 
riksbankens sedeltryckeri Primus Ema
nuel Fagerström;

dels ock från fullmäktige i riksgälds- 
kontoret två framställningar

1) angående pension för städerskan 
vid riksdagshuset Signe Axelsson;

2) med förslag angående Nordiska rå
dets svenska delegations ställning och ar
betsformer.

Justerades protokollsutdrag för denna 
dag, varefter kammarens sammanträde 
avslutades kl. 14.03.

In fidem 
K.-G. Lindelöw
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Tisdagen den 21 oktober

Kammaren sammanträdde kl. 16.00; 
och dess förhandlingar leddes av herr 
förste vice talmannen.

Föredrogos och hänvisades till bevill
ningsutskottet Kungl. Maj:ts propositio
ner:

nr B 42, angående godkännande av av
tal mellan Sverige och Danmark för und
vikande av dubbelbeskattning beträffan
de skatter å inkomst och förmögenhet;

nr B 43, angående godkännande av till- 
läggsavtal till avtalet den 21 december 
1949 mellan Sverige och Finland för 
undvikande av dubbelbeskattning beträf
fande skatter å inkomst och förmögen
het;

nr B 44, angående godkännande av 
avtal mellan Sverige och Pakistan för 
undvikande av dubbelbeskattning och 
förhindrande av skatteflykt beträffande 
inkomstskatter; samt

nr B 45, angående godkännande av 
förordnande om uttagande av särskild 
tullavgift för damstrumpor av nylonsilke 
m. m.

Föredrogos och lades till handlingar
na bankoutskottets jämlikt § 21 riksdags- 
stadgan gjorda anmälningar:

A. att till utskottet från fullmäktige i 
riksbanken inkommit framställning om 
pension till Vanja Cecilia Fagerström, 
född Andersson, änka efter avlidne f. d. 
sedeltryckaren vid riksbankens sedel
tryckeri Primus Emanuel Fagerström;

B. att till utskottet från fullmäktige i 
riksgäldskontor inkommit två fram
ställningar:

1) angående pension för städerskan 
vid riksdagshuset Signe Axelsson; samt

2) med förslag angående Nordiska rå
dets svenska delegations ställning och 
arbetsformer.

Justerades protokollsutdrag för denna 
dag, varefter kammarens sammanträde 
avslutades kl. 16.02.

In fidem 
K.-G. Lindelöw


